
 
 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE 
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

EDITAL Nº 12/2015 – PROGEPE/IFPR – CÓDIGO: 402 
ÁREA DE CONHECIMENTO: AGRONOMIA (20 HORAS) 

 
 

PORTARIA Nº  49/2015                                                
 

Paranavaí, 04 de agosto de 2015.  
 
 

O Diretor Geral do Campus Paranavaí, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista a competência que lhe é conferida,  

 
 

RESOLVE:    
 

I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão 
Julgadora do Concurso Público de Provas e Títulos para o Cargo de Professor do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, Área de Conhecimento: Agronomia (20 
horas), Código: 402, de que trata o Edital nº 12/2015 – PROGEPE/IFPR: 

 

TITULARES 

 Denis Fabrício Marchi – IFPR – Câmpus Paranavaí 

 Luciano Lucchetta – UTFPR – Câmpus Francisco Beltrão 

 Rodrigo Vieira da Silva – IFGOIANO – Câmpus Morrinhos 

 
 

SUPLENTE 

 Wagner Alessandro Pansera – UTFPR – Câmpus Pato Branco 

 
II.  Fixar a data de início das provas didáticas do presente Concurso 

Público de Provas e Títulos, conforme abaixo: 
 

Início das Provas: 21/08/2015 (sexta-feira)                                        Horário: 08h 

Local de realização das provas: 
Instituto Federal do Paraná – Campus Paranavaí.  Av. José Felipe Tequinha, n° 1.400  
Bairro: Jardim das Nações -  Paranavaí/PR, CEP. 87.703-536. Fone (44) 3482-0104 

O período de realização do Concurso Público de Provas e Títulos está previsto para a 
semana de 17 a 23 de agosto de 2015, conforme cronograma a ser publicado no Edital 
de Convocação. 

 
 
 
 

José Barbosa Dias Júnior 
Instituto Federal do Paraná 

Diretor Geral do Campus Paranavaí 


